(Pt), in calcareis pagi Medun (Sz), circa Rijeka (Ho, Ro), ad coenobium Morača (Ba), Miljkovi dolovi sub monte Lovćen (Pej, Ro), Njeguško et Krstačko polje (Pej, Ro), ad Borkovići distr. Piva; sub monte Vojnik; ad Šavniki sub Ivica planina; circa Ulcinj, Bar, Podgorica et Kokoti (Ro), in monte Rasovatac pr. Vir (Eb).

### *Centunculus* L.

3199. *C. minimus* L. — In inundatis et graminosis humidis regionis inferioris. — Ad rivum Sušica pr. Danilovgrad (Pt), circa Bar (Ro).

### *Samolus* L.

\*3200. *S. Valerandii* L. — In pratis humidis regionis inferioris mediterraneae ad Bar (Ba, Ho, Ro, Do).

## **Convolvulaceae**

### *Convolvulus* L.

3213. *C. cantabricus* L. — In herbidis, asperis et fruticetis regionis inferioris et montanae calidioris. — Ad Cetinje et Grahovo (Pč), Dobrsko selo et Riječani pr. Rijeka (Ho, Kš), Bar (Ba, Ro, Do), Bioče pr. Podgorica (Ja), circa Ulcinj, Boljevići, Vir et Podgorica (Ro), insula Vranina (Eb).

3220. *C. arvensis* L. — In cultis, ruderatis et ad vias regionis inferioris et montanae frequens.

3224. *C. elegantissimus* MILL. (= *C. tenuissimus* S. S.). — In saxosis, lapidosis et collibus siccis regionis inferioris et montanae calidioris. — Ad Cetinje, Čevo et Vir (Pč, Ro), Rijeka (Ba, Ro), ad Konjuhe pr. Andrijevica (Ba), Bar (Ba, Ro, Do), inter Kotor et Krstac (Pej, Ro).

### *Calystegia* R. BR.

3225. *C. sepium* (L.) R. BR. — In dumetis et fruticetis, ad ripas regionis inferioris et montanae. — Ad Danilovgrad (Pt, Pč), ad lacum Scodranum (Pč, Ro), Tudjemile pr. Bar (Ba), in valle fl. Morača pr. coenobium (Ja), vallis Bistrica pr. Kolašin (Ja), circa Ulcinj, Bar, Vir, Podgorica et Andrijevica (Ro).

3226. *C. silvestris* (WILLD.) R. S. — In dumetis et fruticetis regionis inferioris et montanae. — Plavnica (Sz).

circa Cetinje et Rijeka (Ba, Ro), in valle fl. Piva pr. Mražtinje; ad latera montis Jerinja glava pr. Andrijevica; Konjuhe sub monte Kom; Petrov do pr. Njeguši (Ro), Bar (Ba, Ro, Do).

3227. *C. soldanella* (L.) R. BR. — In arenosis maritimis ad Bar et Ulcinj (Ba, Ro).

### **Cuscutaceae**

*Cuscuta* L.

3233. *C. europaea* L. (= *C. maior* DC.). — In salicetis et fruticetis regionis inferioris, montanae et subalpinae. — Vallis Crmnica (Pč), Viljuša; Pošćensko jezero sub monte Ivica planina; Drežnica pr. Nikšić; Crvena Greda sub monte Durmitor (Ro).

3235. *C. planiflora* TEN. (= *C. alba* PRESL). — In herbidis et dumosis regionis inferioris, montanae et subalpinae. — In apricis Dobre Strane distr. Čeklići (Pč), Krstac pr. Njeguši (Vh, Pej, Ro), ad latera montis Štirovnik (Vh), in subalpinis Varda distr. Piva; circa Bar et Podgorica (Ro), ad Andrijevica (Ja), in monte Kosa supra Bar (Do).

— var. *approximata* (BAB.) ENGELM. — A typo differt floribus, calycis laciiniis membranaceis vix carnosis, stylis ovario subduplo longioribus. — In incultis pagi Orahovo distr. Kuči; in dumetis aversus Rupa Konjska ad pedem montis Vila (Sz), ad Cetinje (Kn).

3236. *C. epithymum* L. — In regione inferiore, montana et subalpina. — Ad Bar; Karugj pr. Rijeka; Štirni do pr. Lukavica planina; Bukovica sub monte Durmitor; in declivi supra coenob. Piva, Borkovići et Goračko distr. Piva; circa Njeguši (Ro), in declivi montis Lovćen (Pč, Ro), in monte Rumija supra Bar (Do).

— var. *macranthera* (HELD.R. et SART.) ENGELM. — A typo differt floribus subsessilibus, calyce basi obconico, antheris maioribus e corolla magis exsertis. — In silva Skrobotuša ad pedem montis Vila distr. Kuči (Sz).

### **Boraginaceae**

*Heliotropium* L.

3242. *H. spinum* L. — A sequente dignoscitur calyce cum fructu maturo deciduo, mericarpiis verrucosis (nec foveo-

lato-rugosis) non secedentibus. — In arenosis et lapidosis regionis inferioris mediterr. — Ad Rijeka (Pč, Ro), nahija Lješanska, Nikšić (Ba).

3244. *H. europaeum* L. — In incultis, ruderatis et arvis regionis inferioris et montanae. — Ad Rijeka (Pt, Ro), circa Njeguši, Cetinje et Grahovo (Pč), in calcareis circa Medun (Sz), ad Vir (Ho), Karugj pr. Rijeka, Lješanska nahija, Podgorica, Nikšić (Ro), ad Bioče pr. Podgorica (Ja), Bar (Do).

*Omphalodes* MCH.

3248. *O. verna* MCH. — In dumetis et in fissuris ru-  
pium regionis montanae. — Circa Njeguši (Ro), Belveder pr.  
Cetinje (Ld, Gi, Ki).

*Cynoglossum* L.

3250. *C. officinale* L. — In saxosis silvaticis, ad vias  
et sepes regionis inferioris, montanae et subalpinae. — Vallis  
Perućica sub monte Kom (Pt), Lukavica planina (Ho), Ce-  
tinje (Kn), Milušina pećina in Katunska nahija; circa Njeguši,  
Danilovgrad et Andrijevica (Ro), in valle fl. Piva pr. Krstac  
(De, Si).

3251. *C. columnae* TEN. — In herbidis, dumetosis et  
ad vias regionis inferioris et montanae. — Circa Medun (Sz,  
Ba), Krstac pr. Njeguši (Ld, Ro), ad Cetinje, Bar et Kokoti;  
ad latera montis Sutorman (Ro), in monte Vjetnik distr.  
Bratonožići et ad coenob. Morača (Ja).

3253. *C. creticum* MILL. — In lapidosis, ad sepes  
et vias regionis inferioris et montanae. — In asperis ad Limljani  
pr. Vir (Pč), ad Cetinje (Ba), Seljani (Ho), in monte Rasovatac  
pr. Vir (Eb), circa Podgorica, Danilovgrad et Bar (Ro).  
(Planta a cl. BALDACCI e Konjuhe pr. Andrijevica indicata  
potius ad spec. sequentem pertinet.)